
 

平成 31 年度 収支予算書 
(正味財産増減計算ベース) 

平成 31 年 4 月 1 日から平成 32 年 3 月 31 日まで             （単位：千円） 
 

科    目 行 当年度 前年度 増 減 
Ⅰ 一般正味財産増減の部 

 
               

 １．経常増減の部 
 

                 
 (1) 経常収益 

 
                 

① 基本財産運用益 1 [ 1,200 ] [ 1,320 ] [ △ 120 ] 
② 特定資産運用益 2 [ 980,900 ] [ 1,097,530 ] [ △ 116,630 ] 

     退職給付引当資産受取利息 3  0     10     △ 10   
     退職資金交付準備特定資産受取利息 4  973,250     1,088,300     △ 115,050   
     退職資金支払準備特定資産受取利息 5  7,650     9,220     △ 1,570   

③ 事業収入 6 [ 74,200,000 ] [ 72,200,000 ] [ 2,000,000 ] 
     掛金 7  74,200,000     72,200,000     2,000,000   

④ 登録料 8 [ 8,000 ] [ 8,000 ] [ 0 ] 
⑤ 加入金 9 [ 80 ] [ 80 ] [ 0 ] 

  ⑥ 雑収益 10 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] 
     受取利息 11  0     0     0   
  ⑦ 引当金取崩額 12 [ 8,100,000 ] [ 11,600,000 ] [ △ 3,500,000 ] 
     退職資金交付準備金取崩額 13  8,100,000     11,600,000     △ 3,500,000   
         経常収益計 14  83,290,180     84,906,930     △ 1,616,750   
  (2) 経常費用 

 
                 

  ① 事業費 15 [ 82,592,420 ] [ 84,099,770 ] [ △ 1,507,350 ] 
     退職資金交付金 16  82,300,000     83,800,000     △ 1,500,000   
     役員報酬 17  18,640     18,640     0   
     給料手当 18  60,570     60,570     0   
     賞与引当金繰入額 19  6,160     6,590     △ 430   
     退職給付費用 20  1,770     1,800     △ 30   
     役員退職慰労金 21  380     0     380  
     福利厚生費 22  13,520     13,520     0   
     研修費 23  230     230     0   
     会議費 24  740     1,990     △ 1,250   
     旅費交通費 25  3,750     5,550     △ 1,800   
     通信運搬費 26  5,790     5,660     130   
     減価償却費 27  17,360     35,110     △ 17,750   
     消耗什器備品費 28  550     550     0   
     消耗品費 29  17,180     1,140     16,040   
     印刷製本費 30  12,100     13,860     △ 1,760   
     光熱水料費 31  720     720     0   
     賃借料 32  13,670     14,510     △ 840   
     諸謝金 33  1,930     2,930     △ 1,000   
     委託費 34  117,220     116,260     960   
     支払利息 35  140     140     0   
  ② 管理費 36 [ 116,792 ] [ 122,152 ] [ △ 5,360 ] 
     役員報酬 37  10,012     10,012     0   
     給料手当 38  32,620     32,620     0   
     賞与引当金繰入額 39  3,310     3,550     △ 240   
     退職給付費用 40  950     965     △ 15   
     役員退職慰労金 41  200     0     200  
     福利厚生費 42  7,280     7,280     0   
     研修費 43  670     670     0   
     会議費 44  1,245     1,245     0   
     旅費交通費 45  3,580     3,580     0   
     通信運搬費 46  1,390     1,350     40   
     減価償却費 47  7,440     15,040     △ 7,600   
     消耗什器備品費 48  550     550     0   
     消耗品費 49  560     560     0   
     修繕費 50  1,400     1,400     0   
     印刷製本費 51  700     700     0   
     光熱水料費 52  480     480     0   
     賃借料 53  9,105     9,670     △ 565   
     諸謝金 54  3,890     3,890     0   
     租税公課 55  200     200     0   
     委託費 56  27,990     25,170     2,820   
     手数料 57  30     30     0   
     支払利息 58  60     60     0   
     雑費 59  3,130     3,130     0   
  ③ 引当金繰入額 60 [ 2,280 ] [ 2,280 ] [ 0 ] 
     役員退職慰労引当金繰入額 61  2,280     2,280     0   
         経常費用計 62  82,711,492     84,224,202     △ 1,512,710   
          当期経常増減額 63  578,688     682,728     △ 104,040   
 ２．経常外増減の部 

 
                 

 (1) 経常外収益 
 

                 
         経常外収益計 64  0     0     0   
 (2) 経常外費用 

 
       

 
        

         経常外費用計 65  0     0     0   
          当期経常外増減額 66  0     0     0   
          当期一般正味財産増減額 67  578,688     682,728     △ 104,040   
          一般正味財産期首残高 68  11,023,841     10,198,970     824,871   
          一般正味財産期末残高 69  11,602,529     10,881,698     720,831   
Ⅱ 指定正味財産増減の部 

 
       

 
        

          当期指定正味財産増減額 70  0     0     0   
          指定正味財産期首残高 71  100,000     100,000     0   
          指定正味財産期末残高 72  100,000     100,000     0   
Ⅲ 正味財産期末残高 73  11,702,529     10,981,698     720,831   



 
平成 31 年度 収支予算書内訳表 

(正味財産増減計算ベース) 
平成 31 年 4 月 1 日から平成 32 年 3 月 31 日まで               （単位：円） 

科    目 行 
公益目的事業会計 

法人会計 
内部 
取引 
消去 

合計 
退職資金交付事業 小計 

Ⅰ 一般正味財産増減の部           
 

      

１．経常増減の部      
  

  
  

  
 

    
 

  
 

(1)経常収益      
  

  
  

  
 

    
 

  
 

① 基本財産運用益 1 [  1,200,000 ] [  1,200,000 ] [  0 ]  0  [  1,200,000 ] 
② 特定資産運用益 2 [  870,642,000 ] [  870,642,000 ] [  110,258,000 ]  0  [  980,900,000 ] 

退職給付引当資産受取利息 3    0    0    0        0  
退職資金交付準備特定資産受取利息 4    862,992,000    862,992,000    110,258,000        973,250,000  
退職資金支払準備特定資産受取利息 5    7,650,000    7,650,000    0        7,650,000  

③ 事業収入 6 [  74,200,000,000 ] [  74,200,000,000 ] [  0 ]  0  [  74,200,000,000 ] 
     掛金 7    74,200,000,000    74,200,000,000    0        74,200,000,000  

④ 登録料 8 [  8,000,000 ] [  8,000,000 ] [  0 ]  0  [  8,000,000 ] 
⑤ 加入金 9 [  80,000 ] [  80,000 ] [  0 ]  0  [  80,000 ] 

  ⑥ 雑収益 10 [  0 ] [  0 ] [  0 ]  0  [  0 ] 
     受取利息 11    0    0    0 

 
      0  

  ⑦ 引当金取崩額 12 [  8,100,000,000 ] [  8,100,000,000 ] [  0 ]  0  [  8,100,000,000 ] 
     退職資金交付準備金取崩額 13   8,100,000,000    8,100,000,000    0       8,100,000,000  
        経常収益計 14 

 
 83,179,922,000 

  
 83,179,922,000 

  
 110,258,000 

 
 0  

 
 83,290,180,000 

 

(2)経常費用                  

① 事業費 15 [  82,592,420,000 ] [  82,592,420,000 ]      0  [  82,592,420,000 ] 
     退職資金交付金 16    82,300,000,000    82,300,000,000            82,300,000,000  
     役員報酬 17    18,640,000    18,640,000            18,640,000  
     給料手当 18    60,570,000    60,570,000            60,570,000  
     賞与引当金繰入額 19    6,160,000    6,160,000            6,160,000  
     退職給付費用 20    1,770,000    1,770,000            1,770,000  
     役員退職慰労金 21    380,000    380,000            380,000  
     福利厚生費 22    13,520,000    13,520,000            13,520,000  
     研修費 23    230,000    230,000            230,000  
     会議費 24    740,000    740,000            740,000  
     旅費交通費 25    3,750,000    3,750,000            3,750,000  
     通信運搬費 26    5,790,000    5,790,000            5,790,000  
     減価償却費 27    17,360,000    17,360,000            17,360,000  
     消耗什器備品費 28    550,000    550,000            550,000  
     消耗品費 29    17,180,000    17,180,000            17,180,000  
     印刷製本費 30    12,100,000    12,100,000            12,100,000  
     光熱水料費 31    720,000    720,000            720,000  
     賃借料 32    13,670,000    13,670,000            13,670,000  
     諸謝金 33    1,930,000    1,930,000            1,930,000  
     委託費 34    117,220,000    117,220,000            117,220,000  
     支払利息 35    140,000    140,000            140,000  

② 管理費 36          [  116,792,000 ]  0  [  116,792,000 ] 
     役員報酬 37            10,012,000        10,012,000  
     給料手当 38            32,620,000        32,620,000  
     賞与引当金繰入額 39            3,310,000        3,310,000  
     退職給付費用 40            950,000        950,000  
     役員退職慰労金 41          200,000        200,000  
     福利厚生費 42            7,280,000        7,280,000  
     研修費 43            670,000        670,000  
     会議費 44            1,245,000        1,245,000  
     旅費交通費 45            3,580,000        3,580,000  
     通信運搬費 46            1,390,000        1,390,000  
     減価償却費 47            7,440,000        7,440,000  
     消耗什器備品費 48            550,000        550,000  
     消耗品費 49            560,000        560,000  
     修繕費 50            1,400,000        1,400,000  
     印刷製本費 51            700,000        700,000  
     光熱水料費 52            480,000        480,000  
     賃借料 53            9,105,000        9,105,000  
     諸謝金 54            3,890,000        3,890,000  
     租税公課 55            200,000        200,000  
     委託費 56            27,990,000        27,990,000  
     手数料 57            30,000        30,000  
     支払利息 58            60,000        60,000  
     雑費 59            3,130,000        3,130,000  

③ 引当金繰入額 60 [  1,480,000 ] [  1,480,000 ] [  800,000 ]  0  [  2,280,000 ] 
     役員退職慰労引当金繰入額 61    1,480,000    1,480,000    800,000        2,280,000  
        経常費用計 62    82,593,900,000   82,593,900,000    117,592,000   0    82,711,492,000  
         当期経常増減額 63 

 
 586,022,000 

  
 586,022,000 

  
△ 7,334,000 

 
 0  

 
 578,688,000 

 

２．経常外増減の部   
 

  
  

  
  

  
 

    
 

  
 

(1)経常外収益   
 

  
  

  
  

  
 

    
 

  
 

        経常外収益計 64 
 

 0 
  

 0 
  

 0 
 

 0  
 

 0 
 

(2)経常外費用   
 

  
  

  
  

  
 

    
 

  
 

        経常外費用計 65 
 

 0 
  

 0 
  

 0 
 

 0  
 

 0 
 

         当期経常外増減額 66 
 

 0 
  

 0 
  

 0 
 

 0  
 

 0 
 

         当期一般正味財産増減額 67 
 

 586,022,000 
  

 586,022,000 
  

△ 7,334,000 
 

 0  
 

578,688,000 
 

         一般正味財産期首残高 68 
 

 11,002,502,624 
  

 11,002,502,624 
  

 21,339,034 
 

 0  
 

 11,023,841,658 
 

         一般正味財産期末残高 69 
 

 11,588,524,624 
  

 11,588,524,624 
  

 14,005,034 
 

 0  
 

 11,602,529,658 
 

Ⅱ 指定正味財産増減の部   
 

  
  

  
  

  
 

   
 

  
 

         当期指定正味財産増減額 70 
 

 0 
  

 0 
  

 0 
 

 0  
 

 0 
 

         指定正味財産期首残高 71 
 

 100,000,000 
  

 100,000,000 
  

 0 
 

 0  
 

 100,000,000 
 

         指定正味財産期末残高 72 
 

 100,000,000 
  

 100,000,000 
  

 0 
 

 0  
 

 100,000,000 
 

Ⅲ 正味財産期末残高 73 
 

 11,688,524,624     11,688,524,624      14,005,034    0 
 

   11,702,529,658 
 

 


